
 گروه  علمی و آموزشــی- یک 
شــرکت رباتیک موفق به طراحی یک 
ربات هوشــمند آجرچین شــده که 
قادر اســت در یک ساعت کاری را که 
کارگران باید با تلاش فراوان در چهار 

تا ۶ هفته انجام دهند، به انجام برساند.
بزرگ ترین شرکت سازنده آجر 
استرالیا، بریک وُرکس، سهام خود را در 
شرکت رباتیک افِ بی آر )FBR( واقع 
در پرت )شــهری دراسترالیا( افزایش 
داده اســت؛ زیرا این شــرکت رقبای 
انسانی خود را پشت سر گذاشته است 
و از رباتی اســتفاده می کند که می تواند 
هزار آجر را فقط در یک ســاعت روی 
هم بچیند و در مدت ۴۸ ساعت کاری 
را انجام دهد که انســان ها می توانند در 
چهار تا شش هفته با تلاش زیاد انجام 

دهند.
پیــواک   مایــک  و  مــارک 
پسرعمو هایی هستند که در سال ۲۰۰۵ 
اختراعشان را ثبت کردند؛ البته بیش از 
۱۰ سال قبل از آن، در سال ۱۹۹۴، مارک 
رؤیای این اختراع را در ســر داشــت. 

اختراع آن ها ربات
هادریـَـن ایکــس یــک ربات 
هوشــمند آجرچین است که در سال 
۲۰۲۰ در مکزیک دو خانه را به صورت 
هم زمان در کنار یکدیگر ساخت. این 
ربات در همان سال، در استرالیای غربی 

نیز یک ساختمان ساخت.
نســل بعدی ربات هــا در حال 
حاضر در حال مونتاژ هستند و در سال 
۲۰۲۳ آماده خواهند شــد. این شرکت 
در حــال تــلاش بــرای طراحی یک 

چاپگر بتنی ســه بعدی و یک سیستم 
ربات سقفی است.

کیل چیورز مدیر ارشد بازرگانی 
این شــرکت گفت: در نهایت، یکی از 
اهداف شــرکت این است که مسکن 
ایمــن و کافی را در دســترس همگان 

قرار دهد.
هادریَن ایکــس چگونه کار 

می کند؟
این ربات با یک بازوی تلسکوپی 
تثبیت شــده پویا که تــا ۲۸ متر در هوا 

امتــداد دارد، مکان هر آجر را به کمک 
یک مدل طراحی ســه بعدی محاسبه 
می کند و ســپس آجر هــا را به ترتیب 
از یــک مکان ثابت بــرش می دهد و 

می چیند.
این اولین فناوری ساخت وســاز 
خودکار نیســت که وارد بازار شــده 
اســت. در این میان، این ترس وجود 
دارد که ایــن فناوری جایگاه کارگران 
صنعت ســاختمان را متزلزل کند؛ اما 
چیورز معتقد اســت کــه در بحبوحه 

کمبود نیروی کار.
این ربات این پتانسیل را دارد که 
کار را ارزان تر، ســریع تر و کم هزینه تر 
انجــام دهد و از تأخیر های پرهزینه در 
انجام کار به دلیل کمبود شدید کارگران 
ماهر جلوگیری کنــد. این فناوری در 
حــال حاضر می تواند تــا دو طبقه از 
ســاختمان را بسازد، اما نسل بعدی آن 
خواهد توانست ساختمان را به ارتفاع 
چهار طبقه برســاند؛ ضمن اینکه قادر 
خواهد بود ضایعات ســاختمانی را به 

میزان چشمگیری کاهش دهد.

گروه علمی و آموزشی- آلپاین 
اتومبیلز)به فرانسوی آلپین بخوانید( 
از خــودروی مفهومــی آلپــن گلو 
رونمایی کرده که ترسیم کننده راهبرد 
این کمپانی فرانســوی در آینده بازار 
خودرو محسوب می شود. آلپاین آلپن 
گلو در نمایشگاه خودروی پاریس به 

نمایش گذاشته می شود.
براســاس اطلاعات موجود، در 
تولید آلپن گلــو از کامپوزیت با پایه 
کربن بازیافتــی به منظور کاهش آثار 
مخرب زیست محیطی پروسه تولید، 

استفاده شده است.
بخش پیشــرانه 
نیــز بســیار مرموز 
اســت و ظاهرا با یک 
هیدروژنی آی ســی 
ای ســر و کار داریم 
کــه از دو محفظــه 
بــرای  ســیلندری 

نگهداری هیــدروژن مورد نیاز بهره 
مند خواهد بود. اطلاعات بیشتری در 

این زمینه ارائه نشده است.
در رابطــه با طراحــی بدنه نمی 
توان جزئیــات را به طور دقیق مورد 
بررســی قرار دارد زیرا در این مرحله 
فقط تصاویر استودیویی گرافیکی در 

دسترس قرار دارد. 
اما آنچه مشــخص است با یک 
بت موبیل)خودروی بتمن( یا چیزی 

شبیه آن روبرو هستیم. البته اگر دقیق 

تر به دنبال شــباهت ها باشیم، به نظر 
می رســد یک شاسی فرمول ۱ با قابی 
از مواد کامپوزیتی سبک ترکیب شده 

است.
طول آلپن گلو با توجه به همین 
تصاویر احتمالا بیش از ۵ متر اســت 
و عــرض نیز بالای ۲ متر، در رابطه با 
ارتفاع نیز باید به کمتر از ۱ متر اشــاره 

کنیم.
گفتنی اســت؛ به درخشش نور 
قرمــز رنگی که در افق پدیدار می 

شــود آلپن گلو گفته می شــود. این 
حالــت به دلیل اثری کــه ابر ها روی 
نور خورشید و انعکاس آن، شکل می 
گیرد و اغلب هنگام غروب خورشید 
دیده می شــود. عکاســان عاشق این 
ویژگی طبیعت هســتند که فرصتی 
مناسب برای شکار مناظر کم نظیر در 
اختیارشان قرار می دهد. تنها مکانی که 
این پدیده مشاهده می شود کوهستان 
و مناطق کوهســتانی است. در واقع 
این اثر فیزیکی به طور غیر مســتقیم 
به نور خورشــید ربط داشته و نتیجه 
انعکاس آن در ذرات 
یخ و برف اســت.
حضور نام مرتبط با 
کوه آلپ نیز سوژه 
داســتان  اصلــی 
ایــن  نامگــذاری 
خودرو و ارتباط آن 

با آلپاین بوده است.
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گروه علمی و آموزشی- »علی 
کاظم زاده« مجری فنی شــبکه شــاد 
درخصوص تحولات نســخه جدید 
شــبکه شاد گفت: در نسخه جدید در 
چند قسمت تغییراتی ایجاد می شود؛ 
اولین چیزی که کاربر می بیند صفحه 
اول شــاد اســت که از نظر طراحی و 
گرافیک به روز می شــود و متناسب 
با نیاز کاربــران اندازه دکمه ها عوض 
می شــود یا جابه جا می شــوند یا به 
لایــه دوم می روند. تــلاش می کنیم 
این تغییرات کمک کند که شــاد بیش 
از گذشــته با نیاز و کاربری مورد نیاز 

مخاطبانش تناسب داشته باشد. 

او افــزود: قابلیت های دیگری 
اســت که به شــاد اضافه می شــود؛ 
قابلیت هایــی مثــل آزمون تســتی، 
تشــریحی و دفترمعلــم، تکلیف و 
مدیریت محتوای درسی که به تدریج 
در بازه زمانی یک ماهه به شــاد اضافه 

خواهد شد. 
در حال حاضر قســمت آزمون 
تستی و تشــریحی آماده شده و روی 
آن تســت می کنیم تا در نسخه جدید 
بنشــیند و در فاصله ای حــدودا دو 
هفته ای ســایر مواردی که گفتم روی 

شاد قرار می گیرند. 
کاظــم زاده ادامه داد: قســمت 

ســوم تحولات مربوط به شــادبوم 
اســت. بــا مرورگری که در نســخه 
جدید جاگذاری می کنیم، قابلیت ها و 
خدماتی که شــرکت های ارائه دهنده 
خدمت در شبکه شــاد می خواستند 
بــه کاربران خود ارائــه دهند، در این 
قسمت برای کاربر قابل استفاده است. 
همچنین امکاناتــی مثل کلاس های 
آنلاین یا شــرکت هایی که ســایت 
جشــنواره یا مسابقه داشــتند یا هر 
چیزی که برای کاربر قابل ارائه اســت 
در این قسمت قرار می گیرد و کاربر با 
پرداخت هزینه از این خدمت استفاده 

می کند. 

مجــری فنی شــبکه شــاد در 
خصوص تعداد کاربران فعلی شــبکه 
شاد توضیح داد: وقتی در مورد تعداد 
کاربر صحبت می کنیم باید مشخص 
کنیم که کاربر ماهانه، هفتگی یا روزانه 
مدنظر اســت. تعداد هرکــدام از این 
کاربــران با یکدیگر متفاوت اســت. 
یــک وقتی تعداد نصیب اپلیکیشــن 
مدنظر اســت که جنبه دیگری دارد و 
فعلا حدود ۲۷ میلیون نفر شــبکه شاد 
را نصب کرده اند. شــاید این ســوال 
پیش بیاید که چرا تعداد کسانی که این 
نرم افزار را نصب کرده اند اینقدر زیاد 
است؟ باید گفت به این دلیل است که 
مواردی داریم فرد شــاد را روی یک 
گوشــی نصب کرده بعد آن گوشــی 
سوخته یا به هر دلیلی از بین رفته بعد 
دوباره شــاد را روی گوشی دیگری 
نصب کرده اســت. بنابراین این عدد 
ملاک تعداد اســتفاده کنندگان از شاد 
نیست، اما به هر حال ملاک گسترش 
این نرم افزار در فضای کشور می تواند 
باشــد.  او در پاسخ به این سوال که با 
توجه به کاربرانی که شبکه شاد دارد و 
گســترش مداوم این شبکه در عرصه 
دانش آمــوزی و آموزش و پرورش، 
پهنای باند فعلی پاسخگوی نیازهای 
آنها هســت؟ گفت: از نظر پهنای باند 
و زیرساخت ها مشــکلی نداریم، ما 
پیک ســنگینی را سال گذشته تجربه 
کردیــم. آن زمان حــدود ۱۱ میلیون 
کاربــر روزانه و ســه میلیــون کاربر 
همزمان از شاد استفاده می کردند.  این 
عددها در نرم افزارهای داخلی تکرار 
نشده است. تجربه آن پیک باعث شد 
حالا که روزانه ۶ میلیون کاربر به شاد 
می آیند و پیک استفاده همزمان نیز یک 
۸۰۰ تا یک میلیون نفر است، مشکلی 
از نظر زیرساخت یا پنهای باند وجود 

نداشته باشد. 
کاظــم زاده در مــورد ترافیک 

شــبکه شــاد و رایگان بودن اینترنت 
برای استفاده از این شبکه تا پایان سال 
۱۴۰۱ و احتمال تمدید این شــرایط 
برای ســال آینده توضیح داد: فعلا با 
توجه به تصمیمی که از سمت دولت 
گرفته شده است، تا انتهای سال ۱۴۰۱ 
قرار نیســت تغییری در مسئله رایگان 
بودن ترافیک شــاد ایجاد شود و برای 
سال بعد نیز باید منتظر باشیم تا ببینیم 
مرکز ملی فضای مجازی، مخابرات و 
آموزش و پــرورش به چه هماهنگی 

می رسند.

او خاطرنشــان کــرد: طبیعتا ما 
در شــاد مایل هســتیم که ترافیک آن 
همچنــان رایگان باشــد و آموزش و 
پــرروش نیز نظرش برهمین اســت 
چراکه در اســتفاده دانــش آموزان از 
این شــبکه خیلی موثر است، اما برای 
ســال بعد هنوز تصمیمی گرفته نشده 
اســت. البته باید این نکته را یادآوری 
کنم که استفاده از سرویس شادبین که 
موتور جســتجوی شاد است و کاربر 
را به ســایت های مورد نظرش می برد 

اینترنتش رایگان نیست. 
همچنین رمزینــه خوانی که در 
کلاس های درسی برای دانش آموزان 
در شــاد گنجانده شــده تــا کدهای 
کتاب های درســی را از سایت رشد 
ببیند، اینترنتش رایگان نیست. بخشی 
هــم که به عنوان خدمــات افزوده یا 
شــاد بوم در شــاد قرار گرفته و قرار 

اســت بازار ارائه خدمات آموزشی به 
دانش آموزان باشد نیز اینترنت رایگان 

نیست.  
مجری فنی شــبکه شاد در مورد 
مســئولیت اجتماعی ایــن مجموعه 
و اقداماتــی که برای دانــش آموزان 
بازمانده از تحصیل، اتباع و دخترانی که 
برای تحصیل مشکل دارند و… بیان 
کرد: در مورد گروه های مختلفی که به 
هر ترتیبی بازمانده از تحصیل هستند، 
یک قســمتی از کار با محتواهایی که 
آموزش و پرورش در شــاد می گذارد 

حل می شــود. وزارتخانه محتواهای 
رســمی را با دســته بندی مشخص با 
کانال هایی که در شــاد طراحی شده 
قــرار داده و بچه هایی که به هر دلیلی 
نتوانند در شاد حاضر شوند می توانند 
از این محتواها در شــاد استفاده کنند. 
اگرچــه حضــور در کلاس درس را 
نمی توان با چیز دیگــری جایگزین 
کــرد، اما اگر دانــش آموزی غیبتی از 
کلاس درس داشته باشد می تواند در 
شاد محتواهای مورد تایید و آموزش 

و پرورش را ببیند. 
او در پاســخ به این پرسش که آیا 
معلمان داوطلب هم برای این قشر در 
شــاد خدماتی ارائه می دهد؟ توضیح 
داد: در برخــی بازه های زمانی به طور 
مثال در زمان انتخاب رشــته طرحی 
شــبیه به این را پیاده کردیم و کسانی 
که علاقه مند بودند در شــاد به دانش 

آمــوزان مشــاوره دادند یــا در مورد 
امتحانات پایان ســال طرحی مشابه 
همین مسئله به اسم فرشتگان آموزش 
را داشــتیم اما به صــورت بلند مدت 
برنامــه ریزی می خواهــد که باید در 
وزارت آموزش و پرورش انجام شود. 
از سوی دیگر در شادبوم شرکت هایی 
که این خدمــات را ارائه می دهند، با 
قیمت بســیار پایین ایــن امکانات را 
در اختیار بچه ها می گذارند. فیلم های 
آموزشی که در شــادبوم است صرفا 
براســاس اینترنتی که کاربر اســتفاده 

می کنــد هزینه اش را پرداخت می کند 
یعنی هیچ هزینه مســتقیمی بابت این 
برنامه ها از کاربر گرفته نمی شود. آنجا 
نیز می تواند فضای خوبی باشد تا طیف 
گســترده ای از محتواهای آموزشــی 
توسط شــرکت هایی که کارشان این 
است ارائه شــود و کاربر از بین آن ها 
انتخاب کنــد و چیزی که مناســب 

خودش است را استفاده کند. 
مجری فنی شــبکه شاد در مورد 
برنامه آموزش ضمن خدمت معلمان 
در شبکه شــاد اظهار کرد: این برنامه 
از آن قســمت هایی است که وزارت 
آموزش و پــرورش هنوز به صورت 
جدی برای پیاده سازی در شاد دنبالش 
نرفته اســت اما برنامه هایی را به کلی 
پیش بینــی کرده ایــم و فیلم هایی به 
تدریج تهیه می شود که برخی از آن ها 
ممکن است در شاید قرار بگیرد برخی 

ممکن است به شادبوم برود و توسط 
شــرکتی که فیلم را تهیه می کند روی 
خط قرار بگیرد. این امکان وجود دارد 
که کلاس های آنلاین نیز برای معلمان 

برگزار کرد. 
در نســخه جدید که مرورگر را 
اضافه می کنیم و امکان برگزاری کلاس 
آنلاین وجود دارد، شــرکت هایی که 
کارشــان برگــزاری دوره تخصصی 
آموزشی برای معلمان است می توانند 
در این فضا دوره هایشان را برگزار کنند 
و معلمانی که علاقه دارند می توانند در 
این دوره شرکت کنند و مدرک مورد 

نظرشان را هم بگیرند. 
او در خصــوص تاریخ رونمایی 
شــاد عنوان کرد: ما امیدواریم در هفته 
آینده نســخه جدید شاد را در اختیار 
کاربران بگذاریم. بابت رونمایی باید 
با آمــوزش و پرورش هماهنگ کنیم 
چراکه شاد متعلق به وزارتخانه است 
و اگر قرار است کاری انجام شود آنها 
باید تصمیم بگیرند یا بدون مراســم 

رونمایی شود. 
کاظــم زاده در ادامــه در مورد 
مانیتورینــگ یا پایش هوشــمند در 
شــبکه شــاد توضیح داد: محتواهای 
شــاد شــامل ویدئو و عکس توسط 
سامانه هوشــمند پردازش می شود و 
یک سری از این ویدئوها و تصاویر را 
که می تواند محتوای نامناسب باشد را 
انتخاب می کنند و بعد از اینکه پردازش 
توسط هوش مصنوعی انجام شد عامل 
انسانی وارد می شــود و این موارد را 
بررسی می کند و مواردی که نامناسب 
یا مستجهن باشد را دسته بندی و حذف 
می کند همچنین این امکان وجود دارد 
که کاربران گزارش محتوای نامناسب 
بدهند و با همین روند محتوای گزارش 
شده بررسی و حذف می شود. بنابراین 
تلاش می شود محتواهای نامناسبی در 

کانال ها و گروه ها نباشد.

مجری فنی شبکه شاد تشریح کرد:

جزئیات نسخه جدید شبکه شاد  
مجری فنی شبکه شاد گفت:  در مورد گروه های مختلفی که به هر ترتیبی بازمانده از تحصیل هستند، 

یک قسمتی از کار با محتواهایی که آموزش و پرورش در شاد می گذارد، حل می شود.

 ما در شــاد مایل هســتیم که ترافیک آن همچنان رایگان باشــد و آموزش و پرروش نیز نظرش 
برهمین اســت چراکه در اســتفاده دانش آموزان از این شبکه خیلی موثر است، اما برای سال بعد 
هنوز تصمیمی گرفته نشــده اســت. البته باید این نکته را یادآوری کنم که استفاده از سرویس 
شادبین که موتور جستجوی شاد است و کاربر را به سایت های مورد نظرش می برد اینترنتش 
رایگان نیســت. همچنین رمزینه خوانی که در کلاس های درســی برای دانش آموزان در شــاد 
گنجانده شــده تا کدهای کتاب های درســی را از سایت رشــد ببیند، اینترنتش رایگان نیست.
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 گروه  علمی و آموزشی-یک 
اســتودیوی طراحــی هنگ کنگی با 
هدف تشــویق حمل و نقل عمومی 
در سطح شــهر از یک تراموای برقی 
مفهومی بــدون راننده رونمایی کرده 

است.
استودیوی پونتی دیزاین از طرح 
مفهومــی یک تراموای برقی دو طبقه 
بدون راننده برای ورود به خیابان های 
هنگ کنگ پس از دوران شیوع کووید 

رونمایی کرده است. 
این وســیله نقلیه غول پیکر که 

آیلنــد)Island( به معنــای جزیره 
نامیده می شــود، دارای نیمکت های 
دوار بزرگ در خود است که مسافران 

در آن، رو به بیرون می نشینند.
پنجره هــای خمیــده و نمای 
بالای این تراموا اجازه می دهد تا نور 
خورشــید در طول روز وارد شود و 
به مســافران این امکان را می دهد تا از 

منظره شهر در شب نیز لذت ببرند.
به گفتــه این شــرکت، فضای 
داخلی شــیک و راحت، با دیوارهای 
خاکســتری زغالــی، صندلی هــای 

بالشــتک دار، کف پــوش چوبــی و 
تزئینات با روکش طبیعی همراه شده 
است.گفتنی است که طرح آیلند برنده 
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شده است.
هدف این مفهوم جدید این است 
که مردم به جای استفاده از خودروهای 
شــخصی و سایر وسایل حمل و نقل 
شــخصی خود از وسایل حمل و نقل 
عمومی بیشــتر استفاده کنند، چرا که 
مردم از زمان شــیوع بیماری همه گیر 
کووید-۱۹ تقریباً سه سال است که از 

آن اجتناب کرده اند.
آندریــا پونتی، طــراح ایتالیایی 
الاصل این مفهوم می گوید: این امر به 
ویژه در شهر پرجمعیت هنگ کنگ، 
جایــی که رعایــت فاصله اجتماعی 
دشوار است، مهم است. پونتی علاوه 
بر آیلند، ایستگاه هایی مخصوص این 
تراموا را نیز طراحی کرده اســت که 
مسافران می توانند از هر دو طرف آن 
پیاده شــوند و همچنین جریان هوای 

بهتری را فراهم می کنند. 
هــر ترامــوا دارای یــک نقطه 

اتصال اســت که امکان شارژ سریع 
در توقف هــا را فراهم می کند.هزینه 
ســفر با این تراموای برقی به صورت 
بدون تمــاس از طریق کارت بانکی 
قبل از ســوار شدن به وســیله نقلیه 

انجام خواهد شد.
پونتــی می گوید: آیلند نشــان 
دهنــده روح آینده نگرانه هنگ کنگ 
اســت و مفهوم جدیــدی از حمل و 
نقل عمومــی را معرفی می کند که بر 
عادت به فاصله گذاری اجتماعی غلبه 
می کند.وی افــزود: ایده طراحی یک 

تراموا، تصادفی نیست، چرا که تراموا 
یکی از دیدنی های هنگ کنگ اســت 
و امســال ۱۱۵ سالگی خود را جشن 
می گیرند. این طراح ادامه داد: مفهوم 
فاصله گــذاری اجتماعــی که آزادی 
حرکــت و تعامل افــراد را محدود 
می کنــد، به چالــش طراحی و نقطه 

کانونی مفهوم جدید تبدیل شد. 
ما اکنونک دیگر نباید جداسازی 
کنیم، بلکه باید در فضاهای عمومی با 
یک رویکرد طراحی یکپارچه و مؤثر 

بازنگری کنیم.

طرح مفهومی جالب هنگ کنگ برای تراموا

رباتی که هر ۲ روز یک خانه می سازد

آلپاین آلپن گلو؛ عجیب ترین خودروی فرانسه در نمایشگاه پاریس!


